[image: http://bp1.blogger.com/_XbXGepCsORI/SIXOg_gzW4I/AAAAAAAAAKo/SXvnLEFKuVw/s1600/Rendanoa.jpg][image: http://www.consiglioregionale.calabria.it/upload/foto/scipione.jpg]	
Istituto Comprensivo Carolei-Dipignano “S. Valentini”
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale
Scipione Valentini                                                    Via Alfonso Rendano  – 87030 CAROLEI (CS)       	                                      Alfonso Rendano
 Tel 0984/634567  C.F. 80005140787
[image: https://tse1.mm.bing.net/th?&id=OIP.M3eaa1089cbf64290ceb8c0dd20406326H0&w=300&h=225&c=0&pid=1.9&rs=0&p=0][image: ministero istruzione]E-Mail: csic80200t@istruzione.it      PEC: csic80200t@pec.istruzione.it 
                                    			 Sito: www.comprensivodipignano.gov.it   


	Prot. 	1762/b											Carolei, 07 settembre 2017

Ai Docenti della Scuola Primaria - Loro Sedi
Al DSGA - Sede
All’Albo d’Istituto 
Oggetto: Assegnazione dei docenti della scuola Primaria alle classi a.s. 2017/18

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI gli artt. 7, 10, 396 del D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 – “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”,
VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche",
VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 - Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche,
VISTO l’organico d’istituto assegnato a codesta Istituzione scolastica per l’a.s. 2017/18,
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2017/18 alla data attuale,
TENUTO CONTO del parere degli OO.CC. (delibere Collegio Docenti del 29/06/2017 e del 04/09/2017; delibera del Consiglio di Istituto del 30/06/2017),
CONSIDERATO che l’informativa preventiva sui criteri di assegnazione dei docenti alle classi, sezioni, plessi è stata fornita alla RSU e ai delegati delle OO.SS territoriali in data 05/09/2017,

DECRETA
l’assegnazione dei sotto indicati docenti alle classi come di seguito riportato: 

Scuola Primaria – Dipignano – SEZIONE A 

	
	Italiano
	Storia
	Geografia
	Matemat 
	Scienze
	Tecnologia 
	Musica
	Arte
	Ed. MOTORIA
	Religione 2H
	Inglese
	Docente di sostegno

	I
	AMMIRATO GABRIELLA 9H
	AMMIRATO GABRIELLA 1H
	AMMIRATO GABRIELLA 1H
	VALENTINI ADRIANA 8H
	VALENTINI ADRIANA 2H
	VALENTINI ADRIANA 1H
	AMMIRATO GABRIELLA 1H
	AMMIRATO GABRIELLA 2H
	AMMIRATO GABRIELLA 1H
	MELCHIONNA ANTONIA
	AMMIRATO GABRIELLA 1H
	

	II 
	CARA’ MARIANGELA 8H
	GRECO RAFFAELLA 2H
	GRECO RAFFAELLA 1H
	CARA’  MARIANGELA 8H
	CARA’ MARIANGELA 2H
	CARA’ MARIANGEL 1H
	CARA’ MARIANGEL 1H
	CARA’ MARIANGEL 1H
	CARA’ MARIANGEL 1H
	MELCHIONNA ANTONIA
	CIARDULLO ELENA 2 H
	MAZZOTTA TERESA

	III
 
	GRECO RAFFAELLA  8 H
	GRECO RAFFAELLA 2H
	GRECO RAFFAELLA 1H
	VALENTINI ADRIANA  7H
	VALENTINI ADRIANA 2H
	VALENTINI ADRIANA1H
	VALENTINI ADRIANA1H
	GRECO RAFFAELLA 1H
	GRECO RAFFAELLA 1H
	MELCHIONNA ANTONIA
	CIARDULLO ELENA 3H
	MORRONE MARINA

	IV
	D’ALESSANDRO KATIUSCIA 8 H
	AMMIRATO GABRIELLA  2H
	AMMIRATO GABRIELLA 1H
	D’ALESSANDRO KATIUSCIA 7H
	D’ALESSANDRO  KATIUSCIA 2H
	D’ALESSANDRO KATIUSCIA 1H
	D’ALESSANDRO KATIUSCIA 1H
	D’ALESSANDRO KATIUSCIA 1H
	D’ALESSANDRO KATIUSCIA 1H
	MELCHIONNA ANTONIA
	CIARDULLO ELENA 3H
	

	V 
	CIARDULLO RAFFAELLA 8H
	AMMIRATO GABRIELLA 2H
	AMMIRATO  GABRIELLA 1H
	CIARDULLO RAFFAELLA 7H
	CIARDULLO RAFFAELLA 2H
	CIARDULLO RAFFAELLA 1H
	CIARDULLO RAFFAELLA 1H
	CIARDULLO RAFFAELLA 1H
	CIARDULLO RAFFAELLA 1H
	MELCHIONNA ANTONIA
	CIARDULLO ELENA 3H
	




Scuola Primaria – Laurignano  – SEZIONE B 
	
	Italiano
	Storia
	Geografia
	Matematica 
	Scienze
	Tecnologia 
	Musica
	Arte
	Ed. MOTORIA
	Religione
2h
	Inglese
	Docente di sostegno

	I
	FABIANO 9H
	FANTOZZI ALESSANDRA 1H
	FANTOZZI ALESSAND 1H
	FABIANO 8H
	FABIANO 2H
	FABIANO 1H
	FANTOZZI ALESSANDRA 1H
	 FANTOZZI ALESSANDRA 2H
	FABIANO 1H
	MELCHIONNA ANTONIA
	CIARDULLO ELENA 1H
	

	II 
	FRASCELLA BARBARA 8H
	FRASCELLA  BARBARA 2H
	FRASCELLA BARBARA 1H
	SCORNAIENCHI IDA 8H
	FANTOZZI ALESSANDRA 2H
	FRASCELLA BARBARA 1H
	FANTOZZI ALESSANDR 1H
	FRASCELLA BARBARA 1H
	FANTOZZI ALESSANDR 1H
	MELCHIONNA ANTONIA
	FRASCELLA BARBARA 2 H
	AZZINNARO CAROLINA

	III
 
	RUGGIERO PAOLA 8H
	RUGGIERO PAOLA 2H
	CIARDULLO ELENA 1H
	RUGGIERO PAOLA 7H
	RUGGIERO PAOLA 2H
	RUGGIERO PAOLA 1H
	RUGGIERO PAOLA 1H
	RUGGIERO PAOLA 1H
	RUGGIERO PAOLA 1H
	MELCHIONNA ANTONIA
	CIARDULLO ELENA 3H
	

	IV
	MAZZUCA DELIA 8H
	FANTOZZI ALESSANDRA 2H
	FANTOZZI ALESSAND 1H
	MAZZUCA DELIA 7H
	MAZZUCA DELIA 2H
	MAZZUCA DELIA 1H
	MAZZUCA DELIA 1H
	MAZZUCA DELIA 1H
	MAZZUCA DELIA 1H
	MELCHIONNA ANTONIA
	CIARDULLO ELENA 3H
	

	V 
	SCORNAIENCHI IDA 8H
	FRASCELLA  BARBARA 2H
	FRASCELLA BARBARA 1H
	SCORNAIENCHI IDA 7H
	FRASCELLA BARBARA 2H
	FRASCELLA BARBARA 1H
	FANTOZZI ALESSAND 1H
	FRASCELLA BARBARA 1H
	FANTOZZI ALESSAND 1H
	MELCHIONNA ANTONIA
	CIARDULLO ELENA 3H
	PORTANOVA ANTONIETTA





Scuola Primaria – Vadue – SEZIONE C
	1^
	Italiano
	Storia
	Arte e Imm.
	Musica
	Ed. Fisica
	inglese
	Matemat.
	Scienze
	Tecnolog
	Geograf.
	Informat.
	Relig.
	MENSA H

	
	10 h
	2h
	2h
	1h
	2h
	1h
	8h
	2h
	1h
	2h
	2h
	2h
	

	
	CERZOSO ALESSANDRA
	CERZOSO ALESSAND
	CERZOSO ALESSAND
	CERZOSO ALESSANDRA
	DI STEFANO CONCETTA
	GRECO VINCENZ
	DI STEFANO CONCETTA
	DI STEFANO CONCETTA
	DI STEFANO CONCETTA
	CERZOSO ALESSAND
	DI STEFANO CONCETTA
	ROSSI ANT
	CERZOSO 2
 DI STEFANO 3

	 2^
	Italiano
	Storia
	Arte e Imm.
	Musica
	Ed. Fisica
	Inglese 
	Matemat.
	Scienze
	Tecnolog
	Geograf.
	Informat.
	Relig. 
	MENSA H

	
	9 h
	2h
	2h
	1h
	2h
	1h
	8h
	2h
	1h
	2h
	2h
	2h
	

	
	GRECO ROSA
	GRECO ROSA
	GRECO ROSA
	MAMMONE CARMELINA
	MAMMONE CARMELINA
	GRECO ROSA 
	MAMMONE CARMELINA
	MAMMONE CARMELINA
	MAMMONE CARMELINA
	GRECO ROSA
	MAMMONE CARMELINA
	ROSSI ANTONIETTA
	GRECO R. 2
MAMMONE C. 3

	 3^
	Italiano
	Storia
	Arte e Imm.
	Musica
	Ed. Fisica
	Inglese 
	Matemat.
	Scienze
	Tecnolog
	Geograf.
	Informat.
	Relig. 
	MENSA H

	
	8 h
	2h
	2h
	1h
	2h
	3h
	8h
	2h
	1h
	2h
	2h
	2h
	

	
	DE MARCO MARIA LUISA
	DE MARCO MARIA LUISA
	DE MARCO MARIA LUISA
	DE MARCO MARIA LUISA
	DE MARCO MARIA LUISA
	GRECO VINCENZ
	ALFANO ANTONIETTA
	ALFANO ANTONIETTA
	ALFANO ANTONIETTA
	ALFANO ANTONIETTA
	ALFANO ANTONIETTA
	/
ROSSI ANTONIETTA
	DE MARCO M. L. 3
ALFANO A. 2

	 4^
	Italiano
	Storia
	Arte e Imm.
	Musica
	Ed. Fisica
	Inglese 
	Matemat.
	Scienze
	Tecnolog
	Geograf.
	Informat.
	Relig. 
	MENSA H

	
	8 h
	2h
	2h
	1h
	2h
	3h
	8h
	2h
	1h
	2h
	2h
	2h
	

	
	TARSITANO PATRIZIA
	TARSITANO PATRIZIA
	TARSITANO PATRIZIA
	TARSITANO PATRIZIA
	TARSITANO PATRIZIA
	GRECO VINCENZ
	ESPOSITO GIOCONDA
	ESPOSITO GIOCONDA
	ESPOSITO GIOCONDA
	ESPOSITO GIOCONDA
	ESPOSITO GIOCONDA
	ROSSI ANTONIETTA
	TARSITANO 2
ESPOSITO 3

	 5^
	Italiano
	Storia
	Arte e Imm.
	Musica
	Ed. Fisica
	Inglese 
	Matemat.
	Scienze
	Tecnolog
	Geograf.
	Informat.
	Relig. 
	MENSA H 

	
	8 h
	2h
	2h
	1h
	2h
	3h
	8h
	2h
	1h
	2h
	2h
	2h
	

	
	BOZZO SILVANA
	BOZZO SILVANA
	BOZZO SILVANA
	BOZZO SILVANA
	BOZZO SILVANA
	GUERRIERO ROSARIA 
	GUERRIERO ROSARIA A.
	GUERRIERO ROSARIA A.
	GUERRIERO ROSARIA A.
	BOZZO SILVANA
	GUERRIERO ROSARIA A.
	ROSSI ANTONIETTA
	BOZZO 2
GUERRIERO 3


Docenti di sostegno: Pantusa Alessandra (IV C),  Vetere Noemi (V C), Citriniti Ivana (classe V C), Perri M.F. (classe V C)





 Scuola Primaria – Carolei Centro -SEZIONE D
	1^
	Italiano
	Storia
	Arte e Imm.
	Musica
	Ed. Fisica
	inglese
	Matemat.
	Scienze
	Tecnolog
	Geograf.
	Informat.
	relig
	MENSA H

	
	10 h
	2h
	2h
	1h
	2h
	1h
	8 h
	2h
	1h
	2h
	2h
	2h
	

	
	GRECO EMILIA
	GRECO EMILIA
	GRECO EMILIA
	GRECO EMILIA
	GRECO EMILIA
	GRECO VINCENZO
	MARCHESE SEFORA 
	MARCHESE SEFORA 
	D’ANGELO DOMENICA
	D’ANGELO DOMENICA 
	MARCHESE SEFORA 
	ROSSI ANTONIETTA
	GRECO E. 3
MARCHESE 1
D’ANGELO 1

	2^
	Italiano
	Storia
	Arte e Imm.
	Musica
	Ed. Fisica
	inglese
	Matemat.
	Scienze
	Tecnolog
	Geograf.
	Informat.
	RELIG.
	MENSA H

	
	9  h
	2h
	2h
	1h
	2h
	2h
	8  h
	2h
	1h
	2h
	2h
	2h
	

	
	GALATI ROSA
	GALATI ROSA
	GALATI ROSA
	GALATI ROSA
	GALATI ROSA
	GRECO VINCENZO
	PASSANITI M. ANTONIETTA
	PASSANITI M. ANTONIETTA
	PASSANITI M. ANTONIETTA
	PASSANITI M. ANTONIETT
	PASSANITI M. ANTONIETTA
	ROSSI ANTONIETTA
	GALATI 3
PASSANITI 2

	 3^
	Italiano
	Storia
	Arte e Imm.
	Musica
	Ed. Fisica
	inglese
	Matemat.
	Scienze
	Tecnolog
	Geograf.
	Informat.
	RELIG.
	MENSA H

	
	8  h
	2h
	2h
	1h
	2h
	3h
	8  h
	2h
	1h
	2h
	2h
	2h
	

	
	MAIDA FRANCA
	MAIDA FRANCA
	MAIDA FRANCA
	MAIDA FRANCA
	MAIDA FRANCA
	GRECO VINCENZO
	BOVE MARIANNA
	BOVE MARIANNA
	BOVE MARIANNA
	BOVE MARIANNA
	BOVE MARIANNA
	ROSSI ANTO
	MAIDA 2
BOVE 3

	 4^
	Italiano
	Storia
	Arte e Imm.
	Musica
	Ed. Fisica
	inglese
	Matemat.
	Scienze
	Tecnologia
	Geograf.
	Informat.
	RELIG.
	MENSA H

	
	8 h
	2h
	2h
	1h
	2h
	3h
	8  h
	2h
	1h
	2h
	2h
	2h
	

	
	D’AMICO TERESA
	D’ANGELO DOMENICA

	D’ANGELO DOMENICA

	PASQUA LUCIA
	PASQUA LUCIA
	GRECO VINCENZO
	PASQUA LUCIA
	PASQUA LUCIA
	PASQUA LUCIA
	PASQUA LUCIA
	PASQUA LUCIA
	ROSSI ANTONIETTA
	D’AMICO 2
PASQUA 2
D’ANGELO 1

	 5^
	Italiano
	Storia
	Arte e Imm.
	Musica
	Ed. Fisica
	inglese
	Matemat.
	Scienze
	Tecnolog
	Geograf.
	Informat.
	RELIG.
	MENSA H

	
	8  h
	2h
	2h
	1h
	2h
	3h
	8  h
	2h
	1h
	2h
	2h
	2h
	

	
	SICILIANO VIRGINIA
	SICILIANO VIRGINIA
	SICILIANO VIRGINIA
	SICILIANO VIRGINIA
	SICILIANO VIRGINIA
	SICILIANO VIRGINIA
	D’AMICO TERESA
	MARCHESE SEFORA 
	MARCHESE SEFORA 
	MARCHESE SEFORA 
	MARCHESE SEFORA 
	ROSSI ANTONIETTA
	SICILIANO 2
MARCHESE 2
D’AMICO 1


Docenti di sostegno:  Muto Tiziana (I D), Magnelli Maria (I D), Restuccia M. Carmela (III D),  Marino Ilaria (IV D)
Scuola Primaria – Domanico (40 h settimanali)- SEZIONE E 

	PLURICLASSE I-II-III
	NICOLETTI EMMA
	ITALIANO (8H+8H), STORIA(2H+2H), MENSA (1H)

	
	NUDO GABRIELLA
	MATEMATICA (7H+7H), SCIENZE (2H+2H), TECNOLOGIA (1H+1H), MENSA (2H) 

	
	MILIADO’ GABRIELLA
	GEOGRAFIA (3H), MUSICA (2H), ARTE (2H), ED. MOTORIA (2H), INFORMATICA (1H)

	
	GRECO VINCENZO
	INGLESE (3H)

	
	ROSSI ANTONIETTA
	RELIGIONE

	
	
	

	PLURICLASSE IV-V
	LUCENTE MARIA
	ITALIANO (9H+9H), STORIA (2H+2H), MENSA (1H)

	
	D’ERRIGO LUCIA
	MATEMATICA (8H+8H), SCIENZE (2H+2H), TECNOLOGIA (1H+1H), MENSA (1H)

	
	MILIADO’ GABRIELLA
	GEOGRAFIA (2H), MUSICA (1H), ARTE (2H), ED. MOTORIA (2H), INFORMATICA (1H), MENSA (3H) 

	
	GRECO VINCENZO
	INGLESE (3H)

	
	MELCHIONNA ANTONIA
	RELIGIONE






[bookmark: _GoBack]LE ORE DI POTENZIAMENTO, CHE VERRANNO GESTITE IN MANIERA FLESSIBILE E FUNZIONALE ALLA REALIZZAZIONE DEL PTOF, POTRANNO ESSERE UTILIZZATE PER (v. Nota MIUR 2852 del 05/09/2016):
· ampliare l’offerta formativa
· offrire supporto organizzativo
· favorire il raggiungimento degli obiettivi formativi ritenuti prioritari e l’inserimento di nuove azioni, rimodulando i percorsi didattici, utilizzando la quota di autonomia e gli spazi di flessibilità, ampliando l'offerta formativa attraverso l’introduzione di insegnamenti opzionali, attuando una organizzazione flessibile, migliorando la qualità dell’inclusione, con particolare riferimento alle attività di sostegno rivolte agli allievi con disabilità, in modo da soddisfare i più diversi bisogni di istruzione e formazione
· favorire una articolazione modulare dei tempi e della struttura della didattica, l'apertura delle classi e l’articolazione delle stesse
· favorire la realizzazione della didattica laboratoriale, l’individualizzazione e la personalizzazione dei percorsi formativi
· facilitare le sostituzioni dei docenti per assenze brevi fino a 10 gg.
· facilitare l’apertura pomeridiana delle scuole:  per iniziative di formazione, rivolte agli studenti e al personale della scuola , anche con particolare riguardo agli Obiettivi del Piano nazionale scuola digitale (PNSD); per attività rivolte alle famiglie; per attività rivolte agli studenti di cittadinanza o di lingua non italiana attraverso la realizzazione di corsi di alfabetizzazione e perfezionamento nell’uso della nostra lingua; per l’attivazione dei laboratori territoriali per l’occupabilità dove svolgere, tra le  altre iniziative, attività di orientamento e di alternanza scuola lavoro per stimolare la crescita professionale, le competenze e l’autoimprenditorialità dei giovani 
· prevenire la dispersione scolastica e potenziamento del tempo scuola per la scuola dell’infanzia e primaria 
· prevenire l’analfabetismo informatico  
· potenziare e recuperare di conoscenze e competenze;
· valorizzare le eccellenze; 
· promuovere la ricerca-azione, le innovazioni didattiche e  la disseminazione di buone pratiche.   


I docenti possono presentare motivato reclamo al Dirigente scolastico entro cinque giorni dalla pubblicazione all’albo della scuola del presente provvedimento di assegnazione, che ha valore di formale notifica.
Avverso l’atto definitivo è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D. Lvo 165/2001, previo tentativo facoltativo di conciliazione ex L.183/10. 
Il Dirigente Scolastico
							                 Fiorangela D'Ippolito
      firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D. L.vo 39/1993
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